
.2520 MIércoles 9 abril 1986 ROE nGm. 85

8845

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatuto~ de esta
Umversidad de Extremadura, aprobados por Real Decreto
1281/1985, de 5 de junio (t<Iloletin Oficial del Estado» de 30 de
julio), y de acuerdo con las bases 4 y. 6 de la Resolución del
Rectorado de esta Universidad del 23 de enero de 1986. por la que
se convocan pruebas seleeti~as para ingreso en la Escala Auxiliar de
la misma, .

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están
atribuidas en el artículo 18 de la Ley de Reforma Universitaria en
relación con el artículo 3°, e), de la misma. así como de los
Estatutos de la Universidad, ha resuelto lo siguiente·

Primero.-Hacer pública la lista de aspirantes admitidos a las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala AuxilIar de esta
Universidad de Extremadura. (Anexo 1.)

Segundo.-Hacer pública la iista de aspirantes excluidos de -las
citadas pruebas, haciendo constar las caúsas de su exclusión.
(Anexo Il.)

Los excluidos por falta de cumplimentación debida de su
solicitud, dispondrán de un plazo de diez días para subsanar los
errores observados y los restantes aspirantes excluidos podrán
interponer recurso de reposición en el plazo de un mes, contados
a partir del siguiente al de la publicación de las listas eh el ~~Bolctín
Oficial del Estado».

Tercero.-Convocar a los aspirantes para la realizaCIón del
primer ejercicio, que tendrá lugar el día 14 de junio de 1986 a las
diez horas en los locales de la Facultad de Ciencias de Badajoz
(avenida de Elvas. sin numero), de acuerdo con lo previsto en la
base 1.8.2 de la convocatoria.

Cuano.-El orden de actuación de los aspirantes en las pruebas
selectIvas se imcjará por aquellos cuyo primer apellido comience
por la letra A.

Badajoz. 31 de marzo de 1986.-EI Rector. Antonio Sánchel
M¡slego

juzgar el concurso a plaza de Profesor titular de Escuelas Universi·
tarias, convocado por Resolución de 31 de.julio de 1985 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 21 de agosto), área de «Ingeniería Hidráu
liCID>, al invocarse por el recurrente el artículo 6.9 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletín Oficial del ESlado» de 26
de octubre), y teniendo en cpenta el informe al respecto del Consejo
de Universidades,

Este Rectorado ha resuelto quedar sin efecto la resolución
mencionada de 3 de febrero pasado y, en consecuencia, solicitar
nuevamente de referido Consejo la desi~nación de los Vocales
titulares y suplentes que permitan constituir la ComIsión que ha de
juzgar el concurso.

Badajaz, 20 de marzo de 1986.-EI Rector, Antonio Sánchez
Misiego.

RESOLUClON de 25 de marzo de 1986, de la
Universidad de Extremadura, por la que se áeclwa
concluido el procedimiento y desierta una plaza de
Profesor titular de Universidad. .

Convocada 8 concurso, por resolución de la Univrrsidad de
E:Xtrernadura, de fecha 12 de agosto de 1985 (<<Boletín Oficial del
Estado» de 18 de septiembre), una plaza de Profesor titular de
Universidad, área de conocimiento «Fisiología», Departamento en
constitución (según el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciem
bre), actividades a realizar por quien obtuviese la plaza: «Des
arrollar Docencia de Fisiología Humana en la Facultad de Medi
cina. Actividad investigadora: Honnonas y procesos metabólicos»,
clase de convocatoria: Concurso, y no habiendo comparecido
nlDguno de los cuatro concursantes admitidos, al acto de presenta·
ción para el Que fueron convocados, según preceptúa el artículo 8.3
del Real Decreto 1888/19~4, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial
del ESlado. de 26 de octubre), .

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento
y desierta la plaza convocada del Cuerpo de Profesor titular de
Universidad.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Badajoz, 25 de marzo de 1986.-EI Rector, Antonio Sánchez

Misiego.

8846 RESOLUCION de 31 de marzo de 19M. de la
(Jm'oJersidad de Extremadura. por Ja que se haL:'C
pública la lista de admitidos y excluldm ú las pruebas
selecll'oJas para el ingreso en la Escala AuxillOr. a.\/
como laJecha de comienzo de los ejerciCIos)' resuirado
del sorteo

ANEXO I

8.165.283
U96.951

76.233.632
4.171 130

6.986.875
5.368.626
8824038
6.996.626

80.036.629
7.000.283
6.995.160
6987.688
8 782.274
8.817.568

50810.050
X.J73.96~

J 3.712.510
X809.715
8802858
8.799871

7010.978
80037.368

8 962569

8 940.350
8.689.194
4.153.921
6.997.378
7.010.692
8797.304

____._"'_"_,d_O,_,_"'_'m_b_,,__~·l--[)-N-'-
Bañeza Zanca. Orencia
Babiano Román, Antonio
Balsera Sánchez, Antonio
Ballar Moreno, Eruique José
Barba Lozano, Joaquín
Barra Baz, Angel Manuel
Barrado Campos Juan Diego
Barrantes Ramos, Aquilina
Barreales Aranjuez. Eloina .
Barrena Pérez, María Dolores
Barrera Donoso, Mana de

Gracia
Banientos Tejada. M. Angeles
Barriga Femández. Maria del

Carmen
Barrio Sara. Joaquín
Barriuso Palenzuela, Elena
Barroso Moya, Antonio
Barroso Moya. Ramón
Barroso Pizarro. María Jesús
Barroso Romero. Maria del

Carmen
Bautista Barragán, Ana
8az Acedo, Carlos..
8az A"edo, Maria

del'Carmen
Bazaga Agudo, Filomena
Bazaga Escohar, Rafael
Bazo Royo, María del Pi1ar
Bazo Royo, María del PIado
Becerra Femández, Antonio
Becerra Guzmán, José

Manuel
Becerra Pétez, Francisc()

DNI

8824.309

6.994.029

6.973.732
24.839.725

8.795.690
8.799.539
8.810.461
4.141.398
6.987.238

8.811.008
8.801.039
8.797.217
7.002.758

7.210.271

8.760.817
8.785.251
6.975. I87

6.989.747

8.814902
8.814.904

8.738.313
8.814.658
8.785.186
8.825.263

8.81 I 016

Amarilla Gundin, Pedro A.
Amigo Cuello, María de las

Mecedes
Ana Muñoz, Martina de
Andrada Andrada, Santiago
Andrada 8azaga, José Anto-

nio
Anselmo Martínez, José [nn

que
Anselmo Martínez. Ramona
Antonio flores. María Dolo-

res
Antúnez Fajero, Juan
Antúnez Fuentes, Laurentmo
Antúnez Román, José
Antúnez Torrado, Maria

Yolanda
Ardila Núnez, María del Caro

men
Arevalo Hemández, MaríJ

del Pilar
Arias Flores, Eduardo Euge-

nio
Arlandl Villena, José
Arranz García, Antonio
Arroyo Manínez, Alicia
Arroyo Párraga, Antonia
Asensio López, Carlos
Avila Borreguero, Juan José
Avila Fernández, Maria

Isabel
Avila Femández. VisitaCIón
Ayuso Ruiz, Concepción
Bañeza Zanca. Fátima

Apellidos y nombrt:DNI·

6.965.749
6.984.496
8.809.070
8.781.205
8.776.356

8.797. 115
6.981.924

80.039.557

9.161.988
28.851.990

8.805.724
8.804.618
6.993.722
5.628.382

8.786.477
8.805.379
8.803.546

8.826.548
8.804.078

8.804.411
8.818.507

80.040.586
6.955.863

6.995.013

8.824.072

6.977.282

Acedo Sánchez, Antoqia ..
Acedo ViUa, Valentín ....
Acevedo Báez, Javier .
Acosta Bejarano, José Alberto
Aco~ta Bueno, Esperanza
Acosla Collado, María Empe-

ratriz
Acosta Pereira, Maria Esther .
Albenca Rodríguez, José

Antonio .
Alcalde Donoso, María Victo-

ría
Alcón Jiménez, Carmen
Alegría Martín, Luis Felix
AI¡¡aba Mansilla, Diego ....
Aha Galindo, María Daniel.
Almansa Martín, Rosario .
Almeida Lorences, Francisco

Javier
Almeida Merchán, Isabel
Alonso Margado, María Luz
Alonso Rosado, María del

Carmen
AJvarez Rodriguez, Aurelio
Alvarez Saavedra, Matilde

Ascensión
Alvarín Martins, Jose Luis
Alvaro Ardila, Isabel
Alvaro Barrantes, Paula
Amado Santillana, Juana

María .
Amador Ardila, María Car-

men .
AmariJla Cabello. Juan

Lucas

Apellidos y "nombre


