

juzgar el concurso a plaza de Profesor titular de Escuelas Universitarias, convocado por Resolución de 31 de julio de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de agosto), área de «Ingeniería Hidráulica», al invocarse por el recurrente el artículo 6.9 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), y teniendo en cuenta el informe al respecto del Consejo de Universidades.

Este Rectorado ha resuelto quedar sin efecto la resolución mencionada de 3 de febrero pasado y, en consecuencia, solicitar nuevamente de referido Consejo la designación de los Vocales titulares y suplentes que permitan constituir la Comisión que ha de juzgar el concurso.

Badajoz, 20 de marzo de 1986.—El Rector, Antonio Sánchez Misiego.

8845 *RESOLUCION de 25 de marzo de 1986, de la Universidad de Extremadura, por la que se declara concluido el procedimiento y desierta una plaza de Profesor titular de Universidad.*

Convocada a concurso, por resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 12 de agosto de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de septiembre), una plaza de Profesor titular de Universidad, área de conocimiento «Fisiología», Departamento en constitución (según el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre), actividades a realizar por quien obtuviese la plaza: «Desarrollar Docencia de Fisiología Humana en la Facultad de Medicina. Actividad investigadora: Hormonas y procesos metabólicos», clase de convocatoria: Concurso, y no habiendo comparecido ninguno de los cuatro concursantes admitidos, al acto de presentación para el que fueron convocados, según preceptúa el artículo 8.3 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desierta la plaza convocada del Cuerpo de Profesor titular de Universidad.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Badajoz, 25 de marzo de 1986.—El Rector, Antonio Sánchez Misiego.

8846

RESOLUCION de 31 de marzo de 1986, de la Universidad de Extremadura, por la que se hace pública la lista de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Auxiliar, así como la fecha de comienzo de los ejercicios y resultado del sorteo.

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Universidad de Extremadura, aprobados por Real Decreto 1281/1985, de 5 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 30 de julio), y de acuerdo con las bases 4 y 6 de la Resolución del Rectorado de esta Universidad del 23 de enero de 1986, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxiliar de la misma,

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atribuidas en el artículo 18 de la Ley de Reforma Universitaria en relación con el artículo 3º, e), de la misma, así como de los Estatutos de la Universidad, ha resuelto lo siguiente:

Primer.-Hacer pública la lista de aspirantes admitidos a las pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxiliar de esta Universidad de Extremadura. (Anexo I.)

Segundo.-Hacer pública la lista de aspirantes excluidos de las citadas pruebas, haciendo constar las causas de su exclusión. (Anexo II.)

Los excluidos por falta de cumplimentación debida de su solicitud, dispondrán de un plazo de diez días para subsanar los errores observados y los restantes aspirantes excluidos podrán interponer recurso de reposición en el plazo de un mes, contados a partir del siguiente al de la publicación de las listas en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.-Convocar a los aspirantes para la realización del primer ejercicio, que tendrá lugar el día 14 de junio de 1986 a las diez horas en los locales de la Facultad de Ciencias de Badajoz (avenida de Elvas, sin número), de acuerdo con lo previsto en la base 1.8.2 de la convocatoria.

Cuarto.-El orden de actuación de los aspirantes en las pruebas selectivas se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra A.

Badajoz, 31 de marzo de 1986.—El Rector, Antonio Sánchez Misiego.

A N E X O I

Apellidos y nombre	DNI	Apellidos y nombre	DNI	Apellidos y nombre	DNI
Acedo Sánchez, Antonia	6.965.749	Amarilla Gundin, Pedro A.	7.210.271	Bañeza Zanca, Orenicia	6.986.875
Acedo Villa, Valentín	6.984.496	Amigo Cuello, María de las Mecedes	8.760.817	Babiano Román, Antonio	5.368.626
Acevedo Báez, Javier	8.809.070	Ana Muñoz, Martina de	8.785.251	Balsera Sánchez, Antonio	8.824.038
Acosta Bejarano, José Alberto	8.781.205	Andrade Andrada, Santiago	6.975.187	Baltar Moreno, Enrique José	6.996.626
Acosta Bueno, Esperanza	8.776.356	Andrade Bazaga, José Antonio	6.989.747	Barba Lozano, Joaquín	80.036.629
Acosta Collado, María Emperatriz	8.797.115	Anselmo Martínez, José Enrique	8.814.902	Barra Baz, Angel Manuel	7.000.283
Acosta Pereira, María Esther	6.981.924	Anselmo Martínez, Ramona	8.814.904	Barrado Campos, Juan Diego	6.995.160
Albénica Rodríguez, José Antonio	80.039.557	Antonio Flores, María Dolores	8.738.313	Barrantes Ramos, Aquilina	6.987.688
Alcalde Donoso, María Victoria	9.161.988	Antúnez Falero, Juan	8.814.658	Barreales Aranjuez, Eloina	8.782.274
Alcón Jiménez, Carmen	28.851.990	Antúnez Fuentes, Laurentino	8.785.186	Barrena Pérez, María Dolores	8.817.568
Alegria Martín, Luis Felix	8.805.724	Antúnez Román, José	8.825.263	Barrera Donoso, María de Gracia	8.165.283
Algaba Mansilla, Diego	8.804.618	Antúnez Torrado, María Yolanda	8.811.016	Barrientos Tejada, M. Angeles	8.796.951
Alia Galindo, María Daniela	6.993.722	Ardila Núñez, María del Carmen	8.824.309	Barriga Fernández, María del Carmen	50.810.050
Almansa Martín, Rosario	5.628.382	Arevalo Hernández, María del Pilar	6.994.029	Barrio Sara, Joaquín	8.173.968
Almeida Lorences, Francisco Javier	8.786.477	Arias Flores, Eduardo Eugenio	6.973.732	Barriuso Palenzuela, Elena	13.722.510
Almeida Merchán, Isabel	8.805.379	Arlandi Villena, José	24.839.725	Bartoso Moya, Antonio	8.809.715
Alonso Morgado, María Luz	8.803.546	Arranz García, Antonio	8.795.690	Bartoso Moya, Ramón	8.802.858
Alonso Rosado, María del Carmen	8.826.548	Arroyo Martínez, Alicia	8.799.539	Bartoso Pizarro, María Jesús	8.799.871
Alvarez Rodríguez, Aurelio	8.804.078	Arroyo Párraga, Antonia	8.810.461	Barroso Romero, María del Carmen	7.010.978
Alvarez Saavedra, Matilde Ascensión	8.804.411	Asensio López, Carlos	4.141.398	Bautista Barragán, Ana	80.037.368
Alvarín Martins, Jose Luis	8.818.507	Avila Borreguero, Juan José	6.987.238	Baz Acedo, Carlos	8.962.569
Alvaro Ardila, Isabel	80.040.586	Avila Fernández, María Isabel	8.811.008	Baz Acedo, María del Carmen	8.940.350
Alvaro Barrantes, Paula	6.955.863	Avila Fernández, Visitación	8.801.039	Bazaga Agudo, Filomena	8.689.194
Amado Santillana, Juana María	6.995.013	Ayuso Ruiz, Concepción	8.797.217	Bazaga Escobar, Rafael	4.153.921
Amador Ardila, María Carmen	8.824.072	Bañeza Zanca, Fátima	7.002.758	Bazo Royo, María del Prado	6.997.378
Amarilla Cabello, Juan Lucas	6.977.282			Bazo Royo, María del Prado	7.010.692
				Becerra Fernández, Antonio	8.797.304
				Becerra Guzmán, José Manuel	76.233.632
				Becerra Pérez, Francisco	9.171.130